
1 
 

Protokół Nr 13/2020 

z posiedzenia wspólnego Komisji Rady Gminy Kołaczkowo w dniu 09.01.2020 r. o godz. 

15.00 w sali Urzędu Gminy w Kołaczkowie. 

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Kołaczkowo Danuta Grabowska. 

Powitała zaproszonych gości oraz pracowników UG - lista obecności w załączeniu. 

Przewodnicząca przedstawiła porządek posiedzenia, do którego wniosła o wprowadzenie 

punktu dotyczącego wyrażenia zgody na zmianę przeznaczenia nieruchomości w planie 

miejscowym zagospodarowania przestrzennego wsi Borzykowo. 

Głosowanie w sprawie wprowadzenia zmian do porządku obrad. 

Wyniki głosowania: 13 „ZA” 

 

Porządek obrad po zmianach przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie 

2. Przyjęcie protokołu nr 11 i 12  z posiedzenia komisji. 

3. Wyrażenie zgody na zmianę przeznaczenia nieruchomości w planie miejscowym 

zagospodarowania przestrzennego wsi Borzykowo. 

4. Uchwała w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy 

w Grabowie Królewskim. 

5. Wolne głosy i wnioski 

 

Ad.2. 

Protokół nr 11 i 12 został przyjęty. 

 

Ad.3. 

Marta Szlachta poinformowała, że do Urzędu Gminy wpłynął wniosek od właściciela działki 

nr 340 położonej w m. Borzykowo z prośbą o zmianę przeznaczenia nieruchomości 

w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego terenu osiedleńczego wsi Borzykowo. 

Obecne przeznaczenie wcześniej wspomnianej działki to „tereny zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej”. Wnioskodawca wnosi o zmianę na „tereny zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej i zabudowy usługowej”. Wnioskowana zmiana będzie możliwa po uchwaleniu 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kołaczkowo. 

Po zmianie studium zostanie rozpoczęta zmiana miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w rejonie ulicy Miłosławskiej w Borzykowie. Zaproponowała obie zmiany 

włączyć w jedna procedurę, aby zmniejszyć koszty.   

Na salę obrad wszedł radny Jerzy Siemiątkowski. 

Rada Gminy wyraziła zgodę na wprowadzenie zmian w MPZP w jednej procedurze. 

Wyniki głosownia: 14 „ZA”. 

 

Ad.4. 

Radny Jerzy Woś poprosił, aby dokumenty przygotowywane dla radnych posiadały podpis 

osoby sporządzającej. 

 



2 
 

Milena Świątek kierownik referatu oświaty przedstawiła projekt uchwały w sprawie zamiaru 

likwidacji Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Grabowie Królewskim. Odczytała 

uzasadnienie do projektu uchwały. 

Anna Zimna dyrektor SP w Grabowie Królewskim przedstawiła informację o stanie szkoły. 

Poinformowała, że w placówce uczy się 67 uczniów, zatrudnionych jest 17 nauczycieli oraz 3 

pracowników niepedagogicznych. W latach 2017 i 2018 w  budynku szkoły odbył się remont 

oraz zakupione zostały sprzęty dla dzieci niepełnosprawnych. Szkoła bierze udział w licznych 

projektach informatycznych. W tym momencie realizowany jest program cyfrowej szkoły. Pani 

Anna Zimna dopowiedziała, że pełni funkcję dyrektora od 2 lat, a przez ostatnie 4 miesiące 

była na urlopie macierzyńskim. 

Radny Jerzy Woś zapytał, w jaki sposób nalicza się wynagrodzenie dla nauczyciela 

zatrudnionego spoza szkoły. Czy płaca jest liczona za wypracowane godziny czy cały etat?  

Milena Świątek kierownik referatu oświaty odpowiedziała, że wynagrodzenie jest wypłacane 

tylko za godziny, które nauczyciel realizuje w tej szkole. 

Radny Jerzy Woś na podstawie wykazu ilości uczniów w poszczególnych latach zapytał 

o której godzinie rozpoczną się dowozy do SP w Bieganowie. 

Wójt Teresa Waszak powiedziała, że na tą chwilę trudno jest szczegółowo przedstawić plan 

dowozów, ponieważ dostosowany jest do planu zajęć szkolnych. Dowozy będą tak 

zorganizowane, aby rodzice i ich dzieci nie czuli się pokrzywdzeni. Postaramy się wyróżnić 

dzieci z Grabowa Król. i Krzywej Góry, aby nie dojeżdżały ostatnim kursem.  

Radny Jerzy Woś zapytał o której godzinie rozpoczynają się kursy dowozów szkolnych. Czy 

będzie możliwość zatrudnienia dodatkowego przewoźnika. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że autobusy wyjeżdżają o 6.45 z Kołaczkowa. Istnieje 

także, w razie konieczności możliwość zatrudnienia dodatkowego przewoźnika. 

Radny Jerzy Woś zawnioskował o utworzenie w szkole w Grabowie Król. oddziału 

przedszkolnego dla 3, 4 i 5 latków. Uważa, że szkoła jest bardzo dobrze wyposażona, nie 

posiada tylko hali sportowej, ponieważ w czasie gdy powstało gimnazjum w Kołaczkowie Rada 

Gminy zadecydowała o przeznaczeniu pieniędzy na halę sportową w Kołaczkowie.  

Radna Małgorzata Jakubowska zapytała co w sytuacji gdy Grabowo Król. będzie przydzielone 

do obwodu szkolnego do Bieganowa, a rodzice będą chcieli zapisać dziecko do szkoły 

w Kołaczkowie.  

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że w tej chwili decydujemy o tym czy podjąć zamiar 

likwidacji szkoły czy nie. Otrzymaliście państwo zapewnienia pana posła, że jeżeli Rada Gminy 

zadecyduje o zamiarze likwidacji szkoły, to kolejnym bardzo ważnym etapem jest opinia 

Wielkopolskiego Kuratora Oświaty. Jeżeli do tego dojdzie, wówczas będziemy rozmawiać 

na temat obwodów, które trzeba przyjąć uchwałą Rady Gminy w terminie do końca sierpnia.  

Radna Ewa Zgolińska zaproponowała wycofać projekt uchwały i nie zmieniać sieci szkół.  

Radny Jerzy Woś przedstawił dane dotyczące kosztów, które ponosi gmina na oświatę 

i wychowanie. Jest zdziwiony, że jednym z wielu argumentów przedstawionych 



3 
 

w uzasadnieniu uchwały jest wysoki koszt utrzymania szkoły. Twierdzi, że do innych szkół 

gmina też dużo dokłada. Zapytał dlaczego szkoła w Grabowie Król. ma być tą szkołą, w której 

się szuka oszczędności.   

Radny Jerzy Siemiątkowski zaznaczył, że szkoła odgrywa dużą rolę społeczną i kulturową 

wśród społeczeństwa. Skutki podjętych działań mogą niekorzystnie wpłynąć na obie strony. 

Radny Jerzy Woś powiedział, że pani Kurator Oświaty w swojej wypowiedzi w telewizji 

zaznaczyła, iż na terenie województwa Wielkopolskiego jest 207 szkół, w których uczy się  

poniżej 80 uczniów. Chciałby bardzo, aby Pani wójt wysłuchała głosu społeczeństwa 

proszącego o pozostawienie szkoły i utworzeniu w niej oddziału przedszkolnego. Twierdzi, że 

mieszkańcy z gminy się nie wyprowadzą, ale mogą złożyć wniosek o przeprowadzenie 

referendum w sprawie przyłączenia się do Gminy Września. Uważa, że wtedy nie będzie 

problemów ze szkołą.  

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała radnemu Jerzemu Wosiowi, że jest bardzo doświadczonym 

radnym i wie, co to jest realizacja zadań samorządowych. Każdego roku zadań jest coraz 

więcej. Jako radny zabiega Pan Woś o budowę chodnika, o lampę czy o budowę drogi. Każdy 

radny chce realizować zadania w swojej miejscowości, natomiast Wójt musi realizować zadania 

całej gminy. W budżecie jest zaplanowane ponad 30 mln na wydatki, z czego na oświatę 

przeznacza się prawie 12 mln. Dzieci w całej gminie jest coraz mniej przez co zmniejszona jest 

subwencja na ten rok o ok. 300.000 zł., a na realizację każdego zadania potrzebne są środki 

finansowe. Klas jest coraz mniej i może okazać się, że nie będzie zatrudnienia dla nauczycieli, 

a Państwo zarzucicie wójtowi niegospodarność. Przyjęcie proponowanych zmian daje 

możliwość zatrudnienia kadry nauczycielskiej, która ma umowę na czas nieokreślony w innych 

szkołach. Przepisy prawa nie pozwalają decydować samorządom, ale jest jeszcze Kuratorium 

Oświaty, które skontroluje szkoły, dokumentację i wyda opinię. 

Radny Jerzy Woś powiedział, że rozumie słowa pani wójt, ale prosi również o zrozumienie 

mieszkańców. Dziecko dojeżdżając traci dziennie ok. 1,5-3 godz. Dzieci różnie kończą naukę 

i trudno jest dopasować godziny dowozów. Mieszkańcy Krzywej Góry twierdzą, że tylko płacą 

podatki do gminy i nic z tego nie mają. Prosi o rozważenie propozycji pozostawienia szkoły 

i utworzenia oddziału przedszkolnego. 

Wójt Teresa Waszak powiedziała, że dzieci bardzo szybko się odnajdują w nowym środowisku. 

W gminie Kołaczkowo dzieci zawsze były dowożone do szkół do Borzykowa czy 

do Wszemborza. W ubiegłym roku rodzice prosili, aby dzieci szybko były odwożone do domu. 

Teraz się zmieniło i rodzice proszą, aby dziecko pozostało na świetlicy do godz. 15. Szkoły 

więc otrzymały godziny świetlicowe. Również w Grabowie Król. szkoła ma godziny 

świetlicowe mimo, że dzieci mają blisko do domów.  

Radny Jerzy Woś powiedział, że część dzieci będzie chciało wracać wcześniej do domów. 

Przewodnicząca Danuta Grabowska poinformowała, że wczoraj odbyło się posiedzenie 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, na której rozpatrywana była petycja od rodziców uczniów 

z Grabowa Królewskiego.  

Radny Wiesław Urbaniak poinformował, że w związku ze złożoną do Rady Gminy 

Kołaczkowo petycją przeciwko likwidacji Szkoły Podstawowej w Grabowie Królewskim, 



4 
 

komisja na podstawie art. 7 ust. 2 i w związku z art. 7 ust 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

o petycjach wezwała do uzupełnienia adresu do korespondencji oraz określenia osoby 

reprezentującej podmioty wnoszące petycję w terminie 14 dni.  

Ad.5 

Pan Jacek Dobrowolski wyjaśnił, dlaczego Pani wójt nie została zaproszona na spotkanie 

z Panem posłem. Społeczeństwo uważało, że po pierwszym spotkaniu Pani wójt nie miała 

do przedstawienia żadnej oferty, oprócz jednej. Dziwi go fakt, że stosujemy wobec siebie 

bardzo dużo niedomówień i przekłamań. Twierdzi, że jest bardzo związany ze środowiskiem 

nauczycieli i uczniów. Rozumie, że z pełnionej funkcji gospodarza gminy, Pani wójt będzie 

rozliczana, natomiast o kwestiach finansowych i odwołaniu placówki zadecydują Radni. 

Rodzice oraz dyrekcja szkoły przedstawili ofertę rozszerzenia działalności szkoły poprzez 

utworzenie oddziału przedszkolnego oraz klas integracyjnych. Wszystkie pomysły zostały 

negowane. To również nie jest wina mieszkańców, że zostały zlikwidowane gimnazja i duża 

szkoła w Kołaczkowie została obszerną. Nikt nie zadbał o to, aby nauczycielom zapewnić 

godne warunki pracy, bez jeżdżenia po szkołach. Poprosił radnych o zastanowienie się nad 

wyborem, z którego później rozliczy ich społeczeństwo. Zapewnił, że rodzie będą szukali 

pomocy wszędzie do czasu, aż społeczeństwo i dzieci będą miały zapewnioną edukację w tej 

szkole. 

Pani Rita Nowaczyk powiedziała, że w zestawieniu kosztów utrzymania jednego dziecka w SP 

w Grabowie Królewskim wliczona jest pensja nauczyciela. Stwierdziła, że część nauczycieli 

zatrudnionych jest w innych szkołach i należałoby te wydatki podzielić. Zapytała dlaczego ilość 

dzieci w poszczególnych szkołach jest liczona wraz z dziećmi z oddziału przedszkolnego, skoro 

w szkole w Grabowie Król. nie ma oddziału przedszkolnego. Poprosiła, aby zastanowić się nad 

utworzeniem oddziału przedszkolnego w Grabowie Królewskim, ponieważ dzieci są 

zapisywane do przedszkoli poza gminą Kołaczkowo i subwencja odchodzi wraz z dziećmi.  

Zaproponowała odczytanie treści petycji, którą złożyli rodzice.  

Radny Jerzy Woś zapytał czy będzie głosowanie nad projektem uchwały.  

Przewodnicząca Danuta Grabowska odpowiedziała, że głosowanie odbędzie się na jutrzejszej 

sesji Rady Gminy. 

Pani Renata Dobrowolska nauczyciel SP w Grabowie Król. powiedziała, że nauczyciele 

zgłębiają wiedzę, zdobywają kolejne kwalifikacje z różnych fakultetów i wiedzą, że 

przekazywanie pewnych przekłamań spowoduje, że się w nie uwierzy. Pani wójt ciągle 

powtarza, że w Grabowie Królewskim jest zameldowanych 106 dzieci, a do szkoły uczęszcza 

69,  dając wszystkim do zrozumienia, że pozostałe 50 nie chce do tej szkoły chodzić. Mówi, 

że utrzymanie jednego ucznia w szkole w Grabowie Król. jest droższe niż w innej szkole, 

zapominając powiedzieć m. in. o tym, że kadra w szkole w Grabowie Król. jest dobrze 

przygotowana. Nauczyciele ukończyli szereg kursów i posiadają awanse zawodowe, 

a nauczyciel dyplomowany jest droższy od kontraktowego i mianowanego. Uważa, że nie uda 

się stworzyć kadry bez zatrudniania dodatkowego nauczyciela. Jednym z argumentów 

przemawiającym za likwidacją szkoły jest brak sali gimnastycznej. Przez dwadzieścia lat 

uczęszczały do tej szkoły dzieci z Kołaczkowa, z Borzykowa i nikt nie pomyślał o utwardzeniu 



5 
 

boiska, również o sali gimnastycznej również nie było mowy. Zwróciła się do Pani dyrektor 

Anny Zimnej dlaczego nie przygotowała prezentacji, żeby pokazać jak świetnie wygląda 

szkoła. Nie można porównywać, że kiedyś chodziło się do tak licznych klas. Teraz na 13 

uczniów 8 jest z orzeczeniem z poradni psychologiczno-pedagogicznej. To są dzieci 

z porażeniem mózgowym, z autyzmem, które świetnie się w naszych warunkach klimatyzują 

i odnajdują, ale wymagają specjalnego podejścia i poświęcenia im uwagi.  

Pani Rita Nowaczyk powiedziała, że jeżeli dzieci z Grabowa Królewskiego i Krzywej Góry 

dopełnią klasy w szkole w Kołaczkowie i Bieganowie, to nauczyciel nie da sobie rady z 20 

osobową grupą. Za chwile rodzice będą mieli pretensje, że dziecko ma do nadrobienia dużo 

nauki w domu. Nauczyciel jest od tego żeby nauczył, a w tak licznej grupie nie dotrze 

do każdego ucznia. Do tego dochodzi kwestia dowozów, dziecko musi o wiele wcześniej wstać 

i wraca do domu dużo później. Uważa, że dzieci dowożone nie są równo traktowane przez 

rówieśników, co może odbić się na psychice dzieci. 

Wójt Teresa Waszak powiedziała, że decyzję wiążącą dotyczącą oświaty i programu nauczania 

ustala Ministerstwo Oświaty. Organ prowadzący odpowiada za utrzymanie szkół, doposażenie 

czy przeprowadzenie remontów. W SP w Grabowie Królewskim w minionych latach podjęto 

działania, aby zwiększyć ilość dzieci. Odbyło się spotkanie z rodzicami dzieci 

niepełnosprawnych dowożonych do szkoły we Wrześni. Pani dyrektor Anna Zimna 

zaproponowała, aby dzieci z orzeczeniem kontynuowały naukę w Szkole Podstawowej 

w Grabowie Królewskim. Po podjęciu rozmów rodzice nie wyrazili zgody na zmianę miejsca 

nauki dla swoich dzieci. 

Pani wójt zwróciła się do pani dyrektor Anny Zimnej, zapytała czy otrzymała propozycję 

przygotowania prezentacji na dzisiejsze spotkanie. Pani dyrektor Anna zimna odpowiedziała, 

że ma przygotowaną taką prezentację która była wyświetlania na spotkaniu w dniu 6 stycznia 

w Grabowie Królewskim. 

Wójt Teresa Waszak powiedziała, że pani dyrektor miała możliwość przedstawienia 

prezentacji. Nie rozumie dlaczego zarzuca się tej Radzie, że nie zostało utwardzone boisko 

w Grabowie Królewskim. Dlaczego, nikt nie zwrócił się prośbą o doposażenie boiska. W tej 

chwili wszystkie gromy spadają na wójta, który ma zaspokoić potrzeby mieszkańców, co jest 

niemożliwe. Samorząd wykonuje zadania, nawet takie, które nie są ujęte w projekcie budżetu, 

ze względu na awarię lub pilną potrzebę należy wykonać. Pełnienie funkcji radnego czy wójta 

nie jest takim prostym zadaniem jakby się wydawało.  

Pan Jacek Dobrowolski odpowiedział, że dziwi się dlaczego Pani wójt nie wie dlaczego nie 

powstało boisko w Grabowie Królewskim. Priorytetem było wówczas utworzenie gimnazjum 

w Kołaczkowie. Nie wini za to nikogo, ale Pani wójt też nie jest pierwszą kadencję ani 

w gminie, ani tym bardziej w powiecie. Powiedział, że szkoła w Grabowie Król. była potrzebna 

społeczeństwu Kołaczkowa na jakiś czas. Nie wie dlaczego są blokowane inicjatywy dotyczące 

poszerzenia oferty szkoły, może cel jest taki, że wzorem mieszkańców Borzykowa rodzice sami 

zamkną szkołę. Pan Dobrowolski powiedział, że nie ma aspiracji politycznych pomimo 

propozycji z różnych miejsc.  



6 
 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała Panu Dobrowolskiemu, że może dlatego zrezygnował 

w minionym czasie z kandydowania, gdyż boi się podjąć wyzwania i odpowiedzialności pracy 

radnego. Na to co się kiedyś wydarzyło i jak rozplanowano sieć szkół nie mamy dziś wpływu. 

Przytoczyła słowa pewnego radnego, który wyjaśnił, że szkoły powstały poprzez układ radnych 

z obwodu szkoły w Sokolnikach  i  z Grabowa Królewskiego.  

Radny Jerzy Woś odpowiedział, że od początku objęcia funkcji nosiła się Pani wójt z zamiarem 

zamknięcia tej szkoły mimo, że rodzice prosili o utworzenie oddziału przedszkolnego. Odniósł 

się także do sytuacji radnych. Uważa, że jeżeli ktoś w Radzie dopuszcza się układów 

to powinien się wstydzić, gdyż układy w radzie funkcjonować nie powinny. Wspomniał, 

że decyzję o budowie szkoły w Sokolnikach podjął wójt Jan Bilski. To on rozbudował sieć 

szkół w gminie Kołaczkowo i rozpoczął budowę hali sportowej w Kołaczkowie. 

Na utwardzenie boiska w Grabowie Królewskim nigdy nie było pieniędzy. Pan Woś poprosił 

o pozostawienie tej szkoły bo jeżeli jej zabraknie to zniknie integracja mieszkańców 

miejscowości Krzywej Góry i Grabowa Królewskiego. W budżecie gminy na rozbudowę 

Szkoły Podstawowej w Sokolnikach przeznacza się 12.000.000 zł, nawet jeżeli gmina otrzyma 

80 % dofinansowania, to pozostałą część trzeba dołożyć z naszych podatków. 

Pan Jacek Dobrowolski odpowiedział do pani wójt, że jeżeli startuje się do jakiejkolwiek 

organizacji należy liczyć się z faktem, że można zostać wybranym. Trzeba być przekonanym 

do treści i człowieka którego będzie się reprezentować. Dopowiedział, że z radnym Jerzym 

Wosiem różni się bardzo, ale znakomicie reprezentuje mieszkańców Krzywej Góry. Stwierdził, 

że nie mógł by dziś spojrzeć mieszkańcom w oczy, gdyby dał się przekonać i zgodził na 

kandydowanie do Rady Gminy z komitetu Pani wójt.  

Pani Rita Nowaczyk powiedziała, że poprzez zmianę sieci szkół Pani wójt zapewnia lepsze 

warunki dla naszych dzieci w innych szkołach. Uważa, że szkoła w Grabowie Królewskim 

ma wspaniałe warunki. Nie posiada tylko sali gimnastycznej, ale dzieci mają znakomite 

osiągnięcia w sporcie. Pani wójt obiecała, że w tym roku będą rozmowy o przedszkolu, 

a tu nagle rozmawiamy o zamknięciu szkoły. Nie jest argumentem, że w szkole są zbyt wysokie 

toalety dla przedszkolaków. Do Pani wójt powiedziała, że każdy może startować na wójta, 

na radnego, ale jej zdaniem jest to wybór wyłącznie danej osoby, która musi wiedzieć co chce 

robić.  

Pan Jarosław Pruchniewicz powiedział, że urzędnicy powinni wyjść i porozmawiać, dlaczego 

młodzi ludzie wyprowadzają się z Gminy Kołaczkowo do Wrześni, gdzie mają blisko 

przedszkola i żłobki. Młode małżeństwa muszą pracować we dwoje, aby opłacić rachunki czy 

kredyt na mieszkanie. Uważa, że przy każdej szkole powinno być przedszkole, aby rodzice 

wyjeżdżając do pracy mogli zostawić dziecko nawet dopłacając, aby dzieci mogły zostać 

dłużej. Zapytał dlaczego nieruchomość w Grabowie Królewskim, która jest własnością agencji 

nie może  być przeznaczona pod zabudowę mieszkaniową.  

Pani Anna Pruchniewicz powiedziała, że w artykule , który ukazał się12 grudnia 2018 r. Pani 

wójt na spotkaniu w Bieganowie zapewniała wszystkich mieszkańców, że Szkoła Podstawowa 

w Bieganowie nie zostanie zamknięta. Powiedziała Pani wójt wtedy również, że żadna szkoła 

w gminie Kołaczkowo nie zostanie zamknięta. Teraz nagle dowiadujemy się, że szkoła 

w Grabowie Królewskim zostanie zlikwidowana. 



7 
 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że sugeruje Pan Pruchniewicz, iż urzędnicy mają wyjść 

do mieszkańców i w jakiś sposób nakłonić ich, aby tutaj zostali i mieszkali.  To nie jest zadanie 

samorządu, to są sprawy bardzo indywidualne i osobiste. Od początku kadencji Pani wójt 

zabiega o przejęcie działek w Grabowie Królewskim należących do agencji. Każdego roku 

ponawiając wniosek do agencji i uzupełniając dokumentację. Dopiero w ubiegłym roku, kiedy 

doszło do przekształcenia agencji w KOWR gmina otrzymała zielone światło na przejęcie tych 

gruntów. W budżecie na 2020 rok zostały zaplanowane środki na utwardzanie dróg w Grabowie 

Królewskim . Jeżeli chodzi o grunty o których Pan Pruchniewicz wspomniał są to grunty klasy 

trzeciej i Ministerstwo nie wyraża zgody na to, aby przekazać je pod zabudowę mieszkaniową, 

natomiast tak jak w innych miejscowościach, rolnicy mają prawo ubiegać się o ich 

wydzierżawienie. Takich gruntów jest bardzo wiele i jako gmina kilka razy w roku je 

wykaszamy. Jeżeli chodzi o Bieganowo, to ktoś życzliwy zasiał plotkę o zamiarze 

zlikwidowania Szkoły Podstawowej w Bieganowie. Taka informacja ukazała się w mediach, 

którą na spotkaniu z mieszkańcami Pani wójt zdementowała, mówiąc że takiego zamiaru nigdy 

nie było i w ten sposób uspokoiła społeczeństwo. 

Przewodnicząca Danuta Grabowska ogłosiła 10 min przerwy. 

Posiedzenie Komisji Rady Gminy opuścili radny Adam Kruszyński i radny Krystian 

Konieczny. 

Radna Ewa Zgolińska zapytała czy będzie przegłosowany wniosek o pozostawienie sieci szkół 

bez zmian. 

Przewodnicząca Danuta Grabowska poinformowała, że na dzisiejszym posiedzeniu komisji nie 

będzie głosowania. Poprosiła radnych o zastanowienie się nad przedstawionym projektem 

uchwały. 

Radny Jerzy Woś powiedział, że dzisiaj radni otrzymali poprawkę do uzasadnienia uchwały, 

w której zostały naniesione zmiany. Uważa, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym radni 

powinni otrzymać projekty uchwał na 7 dni przed planowaną sesją. W materiałach które radni 

otrzymali w pierwszej wersji, były cztery przesłanki uzasadniające zamknięcie szkoły 

w Grabowie Królewskim, a w dzisiejszym uzasadnieniu jest łącznie 8 przesłanek.  

Pan Jarosław Pruchniewicz zapytał ile podatków płacą mieszkańcy Grabowa Królewskiego 

i  mieszkańcy Krzywej Góry.  

Skarbnik Danuta Olejniczak odpowiedziała, że na jutrzejsze posiedzenie sesji przygotuje taką 

informację.  

Radny Jerzy Siemiątkowski odniósł się do uzasadnienia projektu uchwały, w którym jest zapis 

że wszyscy pracownicy szkoły w Grabowie Królewskim znajdą zatrudnienie w innych 

szkołach. Uważa, że jest niemożliwe, aby 12 osób otrzymało zatrudnienie w pełnym etacie.  

Milena Świątek kierownik referatu oświaty odpowiedziała, że w Szkole Podstawowej 

w Sokolnikach jest 17 osób zatrudnionych na czas określony do 31 sierpnia w tym również 

na pełen etat. Według wstępnie przygotowanego arkusza organizacyjnego osoby zatrudnione 

na stałe wraz z pracownikami administracyjnymi w SP w Grabowie Królewskim znajdą 

zatrudnienie w innych szkołach.  



8 
 

Pan Jacek Dobrowolski zapytał jaka oferta zostanie przedstawiona polonistce Pani Ilonie. 

Podkreślił, że dobrze wie jakie były priorytety przy budowie szkół i które szkoły zaczęto 

budować w czynie społecznym.   

Milena Świątek kierownik referatu oświaty odpowiedziała, że takich szczegółowych  

informacji jeszcze nie posiada.  

Przewodnicząca Danuta Grabowska powiedziała, że Szkoła Podstawowa w Sokolnikach 

została wybudowana w czynie społecznym. Powstał komitet budowy szkoły przeciw władzy, 

która wówczas istniała i która nie życzyła sobie tej szkoły, ale społeczeństwo rozpoczęło 

budowę. 

Pan Jacek Dobrowolski odpowiedział, że szkoła w Grabowie Królewskim tak samo była 

budowana.  

Radny Jerzy Woś powiedział, że w materiałach które otrzymał są wypisane etaty nauczycieli. 

Poprosił, aby uściślić te dane o realne zatrudnienia nauczycieli.  

Pani Rita Nowaczyk zapytała jakie propozycje zostaną przedstawione dzieciom przeniesionym 

do innych szkół. Zwróciła uwagę na fakt, że do jednej klasy chodzą dzieci z dwóch 

miejscowości i dzieci te zostaną rozdzielone.  

Pani Aldona Duszka rodzic dziecka, które uczęszcza do 3 osobowej klasy powiedziała, 

że w przypadku podziału klasy jedno dziecko pójdzie do ZSP w Kołaczkowie, a dwoje dzieci 

do SP w Bieganowie. Zapytała jak to dziecko będzie się czuło samo w obcej klasie. 

Pan Jacek Dobrowolski powiedział, że mieszkańcy Krzywej Góry muszą nawet chodnik sami 

wybudować. Dodał, że jeżeli radni, włodarze naszej gminy nie wiedzą skąd wziąć pieniądze na 

szkołę, to  jak chcą wybudować salę gimnastyczną i przedszkole w Sokolnikach za 10 mln. zł. 

Mówił dalej, że jeżeli gmina otrzyma dofinansowanie takie o jakiej mówi to i tak będzie musiała 

nowy obiekt utrzymać. Zapytał czy zamknięcie szkoły w Grabowie Królewskim nie jest jakimś 

zabiegiem, aby te pieniądze pozyskać. Rozumie, że każde społeczeństwo chce mieć szkołę 

blisko i na miejscu, ale prosi o przekazywanie ludziom jednoznacznych informacji.  

Pani Rita Nowaczyk zapytała, że jeżeli nastąpiłoby zamknięcie szkoły w Grabowie Królewskim 

to co stanie się z budynkiem, jakie są plany. Uważa, że rodzice z Kołaczkowa nie zgodzą się 

dowozić dzieci do przedszkola w Grabowie Królewskim.  

Radny Jerzy Woś powiedział, że z projektu uchwały nie wynika, iż w budynku szkoły 

podstawowej będzie próba utworzenia przedszkola. Zaproponował przeniesienie przedszkola 

do budynku szkoły w Kołaczkowie. Również chciałby się dowiedzieć co będzie się działo 

z budynkiem szkoły w Grabowie Królewskim. 

Pan Błażej Pera zwrócił się do Rady jako najwyższej władzy uchwałodawczej w tej gminie. 

Na początku grudnia odbyło się jedno spotkanie z rodzicami, na którym zostali poinformowani 

o likwidacji szkoły. Poinformował, że w swojej pracy również miał obowiązek uczestniczyć 

przy likwidacji szkoły podstawowej klas I-III, ale temat ten był rozważany przez rok.  Samorząd 

już w lutym miał przygotowane informacje dla mieszkańców gdzie dzieci będą chodziły do 

szkoły oraz o której godzinie będą dojeżdżały do szkół. Problemy finansowe związane 

z oświatą będą towarzyszyły samorządom zawsze. Uważa, że nawet w najbiedniejszej rodzinie 



9 
 

powinny się znaleźć pieniądze na oświatę. Remont drogi czy nowy plac zabaw może poczekać. 

Zwrócił się do przewodniczącej Rady Gminy i do radnych z zapytaniem co zrobili, aby oświata 

w naszej gminie była tańsza. Może warto by było zainwestować w termomodernizację szkół. 

Twierdzi, że w miejscowości gdzie nie będzie szkoły ani przedszkola stracą na wartości 

mieszkania. 

Radny Robert Ptaszyński odpowiedział, że reformę szkół trzeba było już przeprowadzić dawno. 

Rozpoczęto zamknięciem szkoły we Wszemborzu, następnie w Borzykowie. 

Termomodernizacja również mogła się rozpocząć dużo wcześniej, ale dopiero w tym roku jest 

przygotowywana dokumentacja potrzebna do rozpoczęcia tego procesu. Jeżeli chodzi o budowę 

sali gimnastycznej i przedszkola w Sokolnikach mówi się że, trzeba przeznaczyć ogromne 

pieniądze i nie warto tego robić. Uważa, że szkoły w Grabowie i w Sokolnikach to był zły 

pomysł, ponieważ szkoły były w odległości 10 km. Patrzymy na dobro dzieci, ale również 

musimy patrzeć na dobro gminy. Musimy patrzeć na całą gminę, aby w ogóle istniała bo jest 

coraz ciężej i gminy nie są w stanie poradzić sobie z działem jakim jest oświata.  

Przewodnicząca Danuta Grabowska odpowiedziała, że budżet oświaty jest bardzo wysoki.  

Dyrektorzy robią wszystko aby oszczędzać, dlatego  w szkołach  wykonywane są tylko bieżące 

remonty.  

Radny Jerzy Woś zwrócił się do radnego Ptaszyńskiego, że to Rada decyduje o tym komu dać 

i na co przeznaczyć środki z budżetu. Powiedział,  że szkołę we Wszemborzu zlikwidowano, 

ponieważ uczęszczało do niej bardzo mało dzieci, po czym Rada wyraziła zgodę na utworzenie 

społecznej szkoły podstawowej. Powiedział że, szkoła w Bieganowie nie była modernizowana, 

ponieważ nie było na to środków finansowych, realizowane były inne zadania inwestycyjne.  

Pani Rita Nowaczyk powiedziała, że były obietnice wyremontowania przedszkola gminnego 

w Kołaczkowie. Minęły 2 lata i nic się do tej pory nie zmieniło. Dzisiaj proponuje się zamknąć 

przedszkole w Kołaczkowie i otworzyć w Grabowie Królewskim, ponieważ są tam lepsze 

warunki. 

Pan Jacek Dobrowolski zwrócił się do radnego Roberta Ptaszyńskiego czy wie jakie kłopoty 

finansowe posiada szkoła we Wszemborzu. Uważa, że wcześniej czy później dojdzie do tego, 

że uczniowie będą chodzić do ZSP w Kołaczkowie.  

Radny Robert Ptaszyński odpowiedział, że pierwszy projekt  modernizacji  przedszkola miał 

być realizowany przez Familijny Poznań.  Nie został zrealizowany, ponieważ stowarzyszenie 

wycofało się z projektu. Powiedział że nie słyszał o trudnościach finansowych w szkole 

we Wszemborzu.  

Pani Rita Nowaczyk powiedziała że projekt modernizacji przedszkola został odrzucony z winy 

osób, które pisały wniosek. Dopowiedziała, że 2 lata temu kiedy została przedstawiona 

propozycja utworzenia oddziału przedszkolnego w SP w Grabowie Królewskim  stwierdzono, 

że szkoła nie posiadała warunków na to, aby utworzyć przedszkole.  Zapytała jakim sposobem 

można otworzyć przedszkole teraz.  

Radny Robert Ptaszyński powiedział, że początkowo Rada nie wyraziła zgody na oddanie 

przedszkola stowarzyszeniu Familijny Poznań. Następnie gdy Rada postanowiła wyrazić zgodę 

na użyczenie budynku, Familijny Poznań wycofał się z projektu.  



10 
 

Radny Jerzy Woś powiedział że Familijny Poznań wycofał się z przejęcia przedszkola, 

ponieważ wiedział że jednym z warunków projektu jest zwiększenie liczby oddziałów 

przedszkolnych. Rozpoznając rynek zorientował się, że jest to niemożliwe, gdyż nie ma takiej 

ilości dzieci. 

Pan Jacek Dobrowolski zwrócił się do radnego Ptaszyńskiego, który nie odpowiedział na 

pytanie jakie kłopoty ma szkoła we Wszemborzu. Zarzuca, że radny nie interesuje się swoją 

lokalną szkołą i nie wie jakie posiada kłopoty.  

Radny Robert Ptaszyński odpowiedział, że nie wie ponieważ jeżeli szkoła miałaby kłopoty to 

dyrekcja sama zwróciłaby się o pomoc. Powiedział, że nie będzie chodził co tydzień do szkoły 

i sprawdzał czy ma kłopoty. 

Pan Jacek Dobrowolski powiedział, że zadał pytanie jednemu z radnych co zrobi jeżeli 

powstałaby szkoła społeczna w Grabowie Królewskim. W odpowiedzi usłyszał, że gmina 

będzie miała z tego tytułu spokój i zaoszczędzi 800 000 zł.  

Radny Robert Ptaszyński powiedział, że subwencja trafia do tej szkoły, do której uczęszcza 

dziecko. 

Pani Rita Nowaczyk po raz kolejny zadała pytanie co stanie się z budynkiem Szkoły 

Podstawowej w Grabowie Królewskim.  

Przewodnicząca Danuta Grabowska powiedziała, że w uzasadnieniu do projektu uchwały jest 

napisane, że w budynku Szkoły Podstawowej w Grabowie królewskim zostanie utworzone 

przedszkole gminne. Natomiast w stara część szkoły zostanie przeznaczona dla społeczności 

Grabowa Królewskiego. 

Radny Jerzy Woś uważa, że mieszkańcy Kołaczkowa nie będą dowozić dzieci do przedszkola 

w Grabowie Królewskim. Twierdzi, że przy każdej szkole powinien być utworzony oddział 

przedszkolny.  

Pani Renata Dobrowolska powiedziała, że domaga się szerokiej debaty społecznej na temat 

zamknięcia szkoły Grabowie Królewskim i podania konkretnych informacji jeżeli chodzi 

o reformę oświaty. Stwierdziła, że rodzice na pewno nie poślą dzieci do dwóch różnych szkół. 

Każda szkoła przynależy do innej parafii i dzieci z jednej klasy w różnym czasie będą 

przystępować do I Komunii Św., a to spowoduje różnice pomiędzy uczniami. 

Pan Jarosław Pruchniewicz zwrócił uwagę, że w gminie Września czy Miłosław buduje się 

dużo domów, wyprowadzają się młodzi ludzie. Przedszkole w Kaczanowie należało 

rozbudować ponieważ jest dużo dzieci. Uważa, że należałoby również pomyśleć o tym, aby 

przyciągnąć młodych ludzi do Gminy Kołaczkowo.  

Pan Jacek Dobrowolski zapytał dlaczego mieszkańcy muszą liczyć na przychylność Pani 

kurator czy Pana ministra skoro mamy tutaj swoich przedstawicieli w gminie. Uważa, że nie 

jest w niczyją winą, że w obwodzie szkolnym  jest 106 dzieci, a do szkoły uczęszcza mniej. Nie 

wiemy może za kilka lat rodzice z dziećmi wrócą z zagranicy. Może należałoby utrzymać 

tą szkołę jeszcze rok, ale Pani wójt jasno się wyraziła w radio, że jeżeli nie teraz to za rok 

ponowi próbę zamknięcia szkoły. Mieszkańcy nie widzą sensu posyłania dzieci do tej szkoły, 

która w najbliższym czasie może zostać zlikwidowana. Zwrócił się do radnych, że jeżeli sobie 



11 
 

życzą to mieszkańcy mogą opuścić salę obrad i zostawić Radę, aby mogła przedyskutować ten 

temat.  

Radny Jerzy Woś powiedział, że każdy radny musi być świadomy swojej decyzji. Jutro 

odbędzie się głosowanie jawne i wyniki zostaną pokazane na tablicy. Jest za utworzeniem 

przedszkola w Grabowie Królewskim, aby mieszkańcom pokazać, że ważne są ich argumenty. 

Uważa, że jeżeli gmina nie będzie szła w kierunku rozbudowy mieszkaniowej, to za kilka lat 

będzie zamknięcie kolejnej szkoły w gminie.  

Pani Rita Nowaczyk uważa, że zamknięcie szkoły jest bardzo ważną decyzją, a dzisiaj radnych 

wypowiedziało się niewielu.  

Pan Jarosław Pruchniewicz powiedział, że zamknięcie szkoły w Grabowie Królewskim to jest 

rozpoczęcie pewnego etapu. Uważa, że młodzi mieszkańcy nie mają tu przyszłości i stąd 

uciekną.  

Pani Renata Dobrowolska uważa, że szkoła powinna służyć nie tylko dzieciom, ale również 

osobom starszym, którzy chcieliby mieć swoje miejsce spotkań.  

Wójt Teresa Waszak podziękowała za kulturalne zachowanie i podkreśliła, że bardzo duże 

emocje wśród dzieci wzbudzają rodzice, którzy wciągają dzieci w sprawy, które dotyczą 

dorosłych. Szkoła Podstawowa w Sokolnikach jest najliczniejsza szkołą w gminie Kołaczkowo 

stąd decyzja o budowie sali sportowej i przedszkola. Jeżeli do szkoły w Grabowie królewskim 

chodziłoby 106 dzieci nie byłoby mowy o likwidacji szkoły. Powodem zamiaru likwidacji jest 

malejąca liczba dzieci każdego roku. W minionej kadencji została przedstawiona propozycja 

przeniesienia klas 1-3 z budynku przedszkola do budynku tysiąclatki. Wówczas również 

straszono rodziców, że to złe rozwiązanie. Okazało się, że decyzja była jak najbardziej słuszna. 

Jeżeli chodzi o działania związane z modernizacją przedszkola nie można mówić, że były 

to błędy urzędników nie mając pełnej wiedzy na ten temat. Wniosek o środki zewnętrzne 

na termomodernizację przedszkola, gdzie była możliwość pozyskania 85% został oceniony 

pozytywnie. Dofinansowania nie otrzymaliśmy ponieważ skończyły się w środki z tego 

programu. Pracownicy urzędu gminy pracują bardzo efektywnie, na co dowodem są liczne 

inwestycje jakie zostały wykonane. Pani wójt powiedziała, że przedstawiła Radzie Gminy 

i mieszkańcom propozycje dotyczące zmiany sieci szkół. Zapytała, czy ktoś z państwa 

przygotował inną propozycję niż tą która została przedstawiona. Kto z państwa pofatygował 

się aby przedstawić radnym racjonalny pomysł na temat funkcjonowania sieci szkół w Gminie 

Kołaczkowo. Możemy rozważyć utworzenie oddziału przedszkolnego w Grabowie 

Królewskim, ale czy państwo zagwarantują, że dzieci będą uczęszczały do tego oddziału. Nikt 

tego nie zagwarantuje, gdyż dzieci należące do tego obwodu nie uczęszczają nawet do szkoły. 

Każdy rodzic patrzy przez pryzmat swoich korzyści. Nie można mówić, że nie powstaje 

zabudowa w gminie Kołaczkowie, bo też powstaje ale każdy chce mieć dom blisko swojej 

pracy. Apogeum zabudowy mieszkaniowej znajduje się w gminie Września. Gmina 

Kołaczkowo jest gminą rolniczą i często przeszkadza młodym mieszkańcom odór związany 

z wywozem obornika na pole. Młode pokolenie nie chce zajmować się pracą na roli. Pani wójt 

oznajmiła, że czuje się zobowiązana przedstawić społeczeństwu informację o sytuacji 

w oświacie. Każdy mieszkaniec ma jakieś cele i priorytety, państwo chcecie zostawić szkołę 

w Grabowie Królewskim, natomiast możemy zapytać jakie cele mają inni mieszkańcy, będą 



12 
 

to zupełnie inne zdania. Uważa, że takie spotkanie będzie rodziło świadomość społeczeństwa 

na temat sytuacji jaka jest w gminie Kołaczkowo.  

Pani Rita Nowaczyk odpowiedziała, że nie wciąga w te tematy dzieci. Dzisiaj była audycja 

w radio, dzieci mają dostęp do internetu gdzie takie informacje mogą przeczytać. Twierdzi, 

że nie jest prawdą, że nikt nie przedstawił propozycji, gdyż od kilku lat zabiegają o utworzenie 

oddziału przedszkolnego w SP w Grabowie Królewskim.  

Radny Jerzy Woś przedstawił dane z tabeli o ilości dzieci w Grabowie Królewskim. Uważa 

że w każdym roczniku powstałby około 15 osobowy oddział przedszkolny i chciałby, aby został 

utworzony. 

Wójt Teresa Waszak powiedziała, że w roku obecnym jest przedstawiona ilość dzieci, która 

faktycznie uczęszcza do oddziału przedszkolnego. Następne roczniki są przedstawione 

na podstawie danych statystycznych z ewidencji ludności mówiące o tym, że w tym obwodzie 

powinno uczęszczać do oddziału przedszkolnego tyle dzieci. Na dzień dzisiejszy wiadomo już, 

że są osoby które do szkoły i do przedszkola nie będą uczęszczać.  

Pani Renata Dobrowolska powiedziała, że Pani wójt przeczy sobie mówiąc, że po zamknięciu 

szkoły otworzy przedszkole i jest pewna, że rodzice zapiszą dzieci do tego przedszkola. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała że radny Jerzy Woś proponuje utworzenie oddziału 

przedszkolnego, natomiast Pani wójt mówi o utworzeniu przedszkola gminnego do którego 

będą uczęszczały dzieci z całej gminy. 

Pani Renata Dobrowolska jest przekonana, że żaden rodzic z Kołaczkowa nie pośle dziecka 

do przedszkola gminnego w Grabowie Królewskim.  

Radny Jerzy Woś zaapelował o możliwość utworzenia oddziału przedszkolnego w Grabowie 

Królewskim. Jest pewien, że rodzice zapiszą dzieci do tego przedszkola.  

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że są to propozycje i dzisiaj nie złoży żadnej deklaracji.  

Radny Jerzy Woś zapytał czy jeżeli nastąpi likwidacja Szkoły Podstawowej w Grabowie 

Królewskim, to Pani wójt wystąpi do Rady Gminy z projektem uchwały o utworzenie 

przedszkola gminnego w Grabowie Królewskim? Uważa, że poza płaceniem podatków 

do gminy mieszkańcy Krzywej Góry nic nie mają, ponieważ droga jest powiatowa i trudno 

wymagać od gminy aby ją remontowała bo to nie jest jej zadaniem. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała że przykro jest słyszeć, że w miejscowości Krzywa Góra 

nic się nie dzieje. Zostało wykonane przejście dla pieszych przez drogę wojewódzką, również 

została zrobiona droga z Wygody do Grabowa Królewskiego. W obu miejscowościach widać 

ogromne zaangażowanie sołtysów, którzy inwestują w miejsca rekreacji.  

Radny Jerzy Woś powiedział, że za wykonanie inwestycje wielokrotnie dziękował 

i mieszkańcy je zauważają. Inwestycje wykonane z dofinansowania na terenie naszej wsi to jest 

niewielki udział naszych podatków, które odprowadzamy do gminy. Jesteśmy w stanie 

zrezygnować z wielu rzeczy, aby szkoła nadal funkcjonowała. Z wieloma decyzjami, które są 

przedstawiane pod obrady Rady Gminy się zgadza, ale są również takie z którymi się zgodzić 

nie może. 



13 
 

Mieszkanka Grabowa Królewskiego powiedziała, że to spotkanie powinno się zakończyć gdyż 

wszystko zostało już powiedziane. 

Radny Jerzy Woś na koniec powiedział, że decydujący głos w tej sprawie będzie miał 

Wielkopolski Kurator Oświaty. 

Przewodnicząca Danuta Grabowska zamknęła o godz. 19.00 wspólne posiedzenie Komisji. 

Protokół sporządziła        Przewodnicząca komisji 

Monika Nowak        Danuta Grabowska  

 

 


